COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS sy | 16may /2022
ESTADO DE CHIHUAHUA hora de Impggsé@n 0}8:56 a m.

agina

Usr: DianaTrevize Poliza: CO0475 Del 29/04/2022

Rep: rpiPoliza
Concepto: F/17 SUMINISTRO E INST 6 CAJAS DE VOZ USB-MP 3 CON BOCINA USO ESPECIFICO MUSEO DEN! DELICIAS. GP
OCTAVIO BONILLA SANTAANA, Folio Pago: 277

Beneficiario: OCTAVIO BONILLA SANTA ANA Eolic / Cheque : SPEI

498049
No Cuenta Descripcién de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8270-522022-C0101-18-2541-1 Refacciones y accesorios menores d2 $18,444.00 @ OCTAVIO BONILLA SANTA ANA. Folio Pago® 277
0002 8260-522022-C0101-18-2941-1 Refacciones v accesorios menores de §18.444.00 GP OCTAVIO BONLLA SANTA ANA. Folio Page: 277
0003 2112-1-001237 OCTAVIO BONILLA SANTA ANA $18.444.00 GP OCTAVIO BONILLA SANTA ANA_ Folio Pago: 277
0004 1112-01-0001 BANAMEX 3513213 PPAL. $18.245.25 GP OCTAVIO BONILLA SANTA ANA, Folio Pago: 77
0005 2117-03-0009 RETENCION ISR RS8C §198.75 GP OCTAVIO BONILLA SANTA ANA, Folio Page: 277
Sumas iguales => 36,888.00 36,888.00

Elabord: DianaTrevizo Modificd: DianaTrevizo
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BancaNet Empresarial

Lunes 2 de Mayo def 2022, 4:48:32 P Centro de Meéxico

Historial -
Cliente | 73562443
Razén Social : COMISION ESTATAL DE LOS DERECHGOS HUM

Detalfe ¢e operacion

Datos de la operacién

Nombre de {a operacidn Page Interbancario Estatus Por Aplicar
Fecha de solicitud 29/04/2022 16:43:00 Fecha Atismo Dia
Servicio / Medio BancaNet Empresarial Nirmere de Autorizacion 488048
Importe $18,245.25 Autorizador 1 ‘ 07 PERLAIRIVERAQ
Moneda MXN - Autorizador 2 08 NESTOR ARMENDARIZ LOYA
Cuentas
Cuenta desting Cuenta origen

Tipe Cheques
Sucursal 334
Cuenta 012150015109604065 3513212
Nombre BBVAMEXICO ‘

Fecha valor ! Aplicacién

Datos adicionzales

RFC

VA : $0.00
Clave de rastreo

Ntmero de referencia ; 17
Concepto def Pago SUMINISTRO E INSTALAC CAJAS VOZ USE MP

Beneficiario

“La consuita de movimientos es séfo de cardcter informativo, no tiene validez oficial como comprobante legal o fiscal.




TR-o=SAZ

Oficio: CEDH:16¢.1.199/2022

COMISION E3TATAL DE LOS
DERECHDS HUMAMCS CHINMUAHUL

Chituahua Chih., a 27 de abril def 2022

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio def presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adguisiciones,
Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del Estado de Chih ughua, como se expresa en
su numeral primero, el tener por objeto (sic) regular la planeacién, programacion,
presupuestacion, contratacién, gasto, ejecucién, control y evaluacion de cualquier
adquisicion, arrendamientos de bienes muebles y prestacion de servicios de cualquier
naturaleza, insto se dé cumplimiento al pago derivado de fa solicitud realizada por Licda.
Nancy Gutiérrez Titular de Capacitacion, Promocion y Difusion por el servicio de
DESARROLLO, SUMINISTRO E INSTALACION DE 6 CAJIAS DE VOZ adgquiridos con el proveedor
OCTAVIO BONILLA SANTA ANA y para fo cual se presenta factura con folio 6BE59662-4F3-
4516-89FB-FA8F46042206 por el importe de $18,245.25 (dieciocho mil doscientos cuarenta
y cinco pesos 25/100 m.n.).

La adquisicidn se reaiizard por Adjudicacién Directa, refiriendo al Articulo 74, pérrafo |
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Chihuahua,
Se anexa:

e (Oficio de solicitud
Solicitud de suficiencia presupuestal
Autorizacion de suficiencia presupuestal
Orden de Compra
Factura validada ante el SAT
Evidencia fotogrdfica

5 9 & 4 o

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamen
Ha P4
Licda. Kafla Pacla Yéiiez Aguirre

Jefa del Departamento de Adguisiciones, Servicios y Maontenimiento.

“2022, Afic dei Centenario de la llegada de {a Comunidad Menonita a Chibushua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teiéfono: (614) 20129 90
- Teléfono: 80C 2011758
wwew.cadhehthuahua.org.mx



ESTADO DE CHIHUAHUA

Usr: samuel
Rep: rptOrdenCompraFerma

Orden de Compra: 165
Proveedor: 1237

OCTAVIO BONILLA SANTA ANA
AVE. 5TA. PONIENTE #1009

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Fecha y [12/abr./2002
hora de Impresién | 10:08 2. m.

Fecha: 06/abr./2022
Referencia: NP
BOS0O800730682

Fecha Recepcitn:

SECTOR PONIENTE, Delicias, CHIHUAHUA 06/04/2022
Enfrega : AVE. ZARCO 2427
COL. ZARCOQ Chihuahua, CHIHUAHUA
Producto / ‘
Servicio Descripeitn Cantidad Costo importe A Total
2941000110 =~ DESARROLLD, SUMNISTRO E INSTALACION DE 8 1.00 $15,900.G60 $15,900.00 2,544.00 18,444.00
CAJAS DE VOZ USB-MP3 CON BOCINA PARA
ACTIVIDADES INTERACTIVAS DE MUSED DENI
SubTotal VA Total
$15,900.00 2,544.00 18,444.00




RFC emisor: BOSOB00730682 Folio fiscal: BBESY662-4F3F-4516-89FB-FABF46042206

Nombre emisor: OCTAVIO BONILLA SANTA ANA No. de serie de] CSD: 000061000000512216911
Folio: 17 Codigao postal, fecha y hora de 33000 2022-84-27 16:03:53
RFC receptor: CEDS20927MP5 emisisn:
Nombre receptor:  COMISION ESTATAL DE DERECHOS Efecio de comprobante: Ingreso
HUMANQ S Régimen fiscal: Régimen Simplificade de Confianza
Uso CFDI: Gastos en general
Conceptos

72103507 2 765000
Tipo Tasao
DESARROLLO, SUMINISTRO E INSTALAGION DE 6 GAJAS DE VOZ Ust-mp | Mpuesto Tipo Base Factor  Custa importe
& CON BOCIA USO ESFECIFICO VA Traslada 15900.00 Tase  16.0000% 254400
18R Retencion 15900.00 Tasa  1.2500% 198,75
“oneda; Peso Mexicano Subtotal $15,900.00
.._orma de pago: Por definir Ilhnnpuestos Trasla:ados il;: 16.0000% ] ;15;32
- . ; - puestos retenidos A
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido Total $ 18,245.25

Sello digital del CFDI:
eL.ZwjMhd1A8mme/WP3QGDEENAABATCUPMIVEH W2SEC2iquT4826 Xt OhKbNdbye TY IrwawnS130H3U G5 1 wIVK|BPX1fAGZOn0XIseN3oK21aBsiS 301 ZeU34d4CPrikhnry82YDL/xE
VIFQhhVTBpoBkESIT! QKZJIraByunLmecAGmtuheBst‘[KS&ggwssgcaaIMangBMeTSf?J!kGBwGVFfaGWhSFOJVSEBIADIrzxfuwdenmpGBu..IDF’pe+3NYQBIth:2!quGyX3Q1 3kNh
rQSJS+EKYAY Y mWmFWoWIRPADnJMeSwIsThXMix+OENswilda==

Sello digital del SAT:

WIEDGTpbAcFJP AvgiXTwu VLD8ioKQ3eRYWBUCDISeQ296R ug4/pt Tis1baaQVRUMORQIVEWFT. JyUg+Nyk2fsz TJdteNtVeRaFbxsuUBplGRZWUBppvT TRRRIMITIG cSPSA9ALIPEZmM
ty1JaflzHNoeCpXMH SHYDp3XBtHeHYDVh2FwlklJI55H T Z2UazmuSP34zMiwFReSHDAWKBCQS994p3732giEFw.ZBoh+ WL AOcBgnk YLIZMUHWSpL00gpCaKY0k62ozQliqr2vpCp/GN
BaxAelchbSvsdiuwgquGoLiE3GDexgBhQ1 TIN12XTILEYYTQLOaACvg==

Cadena Original dei complemento de certificacion digital del SAT:

[[1.1/6BE5S9662-4F 3F -4516-88FB-FABF46042206{2022-04-27116:05:52|SATE7 0701 NN3 el ZwiMhd 1/48mme/WPj3QGDBE NAA3IATCuUPMKVD/A W2SEC
ZiquT49z6X b OhKbNdbye TY JrwawnSI30H3UGSE1wIVK|BPx1fAgZ0o0XI8eN3c/K21aBsIS301Zel34d4CPikhvy Bz YDL AV EQhhVTBpoRKESITOK2 firaB
yunLdm7cAGXKLbheBxs G 1K5EsggW5BgcaalMIgIXBMe TS IkGEwGVFaGWhIFOVOEBIAD IraduwxdUnmpGBuJOPpe+3NYQBItRge2/udb GyX3013
kNhr(I8JS5+8KYAYUYmWmPWoWIRP4DnIMcSwIsihX/Mx+OENJswildA==|00001 0000005044650%8(]

RFC del proveedor de certificacién: SATO70701NN3I Fecha y hera de certificacién: 2022-p4-27 16:06:52

No, de serie del certificado SAT 00001DDD000504465028

Este documento es una representacién impresa de un CFDI Pagina 1 de 1



Verificacién de comprobantes fiscales digitales por
internet

A'través de ests opcidn, usted podra verificar si ef comprobante fue certificado

RFC del emisar

‘BOS0800730682

Folio fiseal

6BE33662-4F3F-

4316-89FB-
FABF46042206

Total del CFDI . *- -
- o7 comprobante

$18.245.25

OCTAVIO
BONILLA
SANTA ANA

* Fecha de .
 expedicién

2022-04-

27T16:03:53

Efecto del

Ingreso

CED920927MP5

Fecha

por el SAT

. - Nombre orazén RFC delreceptor Nombre a razdn
- social del
Emisor

social del receptor .

COMISION ESTATAL
DE DERECHCS
HUMANOS

PAC gue certificd .

certificacion SAT -~

2022-04-
27T16:06:52

' Estado GFDI

Vigente

SAT9I70707NN3

Estatus de
caneefarion

Cancelable sin
aceptacidn




CEDULA DE IDENT!FICACI_ON FISCAL

HACIENDA 2@ g o

AT F ket @ TRV BT O MraliTRAS AN TEIDUTATI.

8080800720882
Reagisiro Fedaral de Contribuyentes

OCTAVIO BONILLA SANTA ANA
Nombre, denominacidn o razdn

social

ICIF: 22010630258
. =l VALIDA TU INFORMAGION
b FISCAL

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL

|
| Lugar y Fecha de Emizién
L DELICIAS , CHIHUAHUA A 02 DE ABRIL DE 2022

g

00730682

Datos de Ide_ntiﬁcacién del Contribuyente:

RFC: BOSO800730682

CURP: BOS0800730HCHNNCO4
Nembre (s): QCTAVIO

Primer Apeflido: BONILLA

Segundo Apellido: SANTA ANA

Fecha inicio de operaciones:

01 DE ENERC DE 2007

Estatus en ] padron: ACTIVOD

Fecha de ditime eambio de estado:

22 DE SEPTIEMBRE DE 2010

_ ymbre Comercial:
-

OCTAVIO BONILLA SANTA ANA

Datos def domicilio registrado

Cédigo Postai:33000

Tipo de Vialidad: AVENIDA (AV.)

Nombre de Vialidad: 5A PTE

Niimero Exterior: 1009

Namero Interior:A

Nombre de ka Colonia: SECTOR PONIENTE

Nombre de fa Localidad: DELICIAS

Nombre del Municipic o Remarcacién Territorial: DELICIAS

Nombre de Ia Entidad Federativa: CHIHUAMUA

Entre Calle: CALLE 10PTE




Y Calle: CALLE 11 PTE Comreo Electrénico:  dobleu1@hotmail.com
Tel. Movil Lada: 614 ] Nomere: 1963886
Estado del domiciflo: Domicilio sin verificar Estado del contribuyertte en el domicilio: SIN DATOS - SIN DETALLE
Actividades Feondmicas;
Crden Actividad Economica _ Porcentaje | Fecha Inicio | Fecha Fin
1 Servicios de ingenieria S0 01/04/2022
2 Disefio grafico 40 01/04/2022
Aszlariado 10 01/04/2022
-
Regimenes:
Régimen " | Fecha Inicio | Fecha Fin
Régimen de Sueldos v Salarios & Ingresos Asimilados a Salarios Q1/G1/2007
Régimen Simplificado de Confianza ' 01/04/2022
Obligaciones: _
Descripcidn de la Obligacién ) Descripcion Vencimiento Fecha Inicio Fecha Fin .
Declaracion de proveedores de VA A mas tardar el dltimo dia del mes inmediato]  01/04/2022
posterior al periodo que corresponda.
Pago definitivo mensual de iVA. Régimen Simplificado de A més tardar el diz 17 del mes inmediato 01/04/2022
Corfianza. posterior al periodo que cotrresponda.
Ajuste anual de ISR correspondiente a la declaracion anual. En el mes de abril del afo siguiente al que|  01/04/2022
Régimen Simplificado de Confianza. corresponda la declaracion
" Tgo provisional mensual de ISR, Régimen Simplificado de A mas tardar el dia 17 del mes de calendario 01/04/2022
... nfanza. inmediato posterior a aquél al que corresponda
f el pago [

Sus dates perscnales son incorporados ¥ protegidos en fos sistemas del SAT, de conformidad con ios Lineamientos de Proteccion de Datos
Personales y con diversas disposiciones fiscales y legales sobre confidencialidad y proteccion de datos, a fin de ejercer las facultades
conferidas a la avtoridad fiscal,

Si desea modificar o corregir sus dates personales, puede acudir a cualquier Mddulo de Servicios Tributarios y/o a través de la direccién
http:/fsat.gob.mx

"La corrupcidn tiene consecuencias jdeninciatal Si conoces algin posible acto de corrupecion o delito presenta una gueja o denuncia a través
de: www.sat.gob.mx, denuncias@sat.gob.mx, desde México: (55) 8852 2222, desde el extranjero: + 55 8852 2222, SAT mavil o www . gob. mx/sip"™.

Cadena Originaf Sello: [|2022/04/02{BOS0800730682[CONSTANCIA DE SiTUACION FISCALIZ00001 G88883800000031[|
Selie Digital: UHYF+NmSb3fr5eZY: gIER+6LUS2/QAGHCFhrpC7ChbOKMA4V3cOu/yXC7rSOUNUSMInypN 1AWt OQISEIEUC

Pagina [2] de [3]
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“Ano del Centenario de la flegado de la Comunidad Menonita a Chihuahua”

Chihuahua, Chih., a 4 de marzo de 2022,
Asunto: Solicitud apertura Museo Deni
Oficio No. CEDH/8.3s.060/2022

C.P. Rafael Valenzuela Licon
Director de Servicios Administrativos
Presente. —

Por medio de la presente reciba un cordial saludo y aprovecho la ocasion
para comentarle que en platica sostenida con el Presidente de la Comisién Estatal
de los Derechos Humanos, Lic. Néstor Manuel Armendariz Loya, el viernes pasado
viernes 25 de febrero del presente, me solicitd verificar que el Museo Deni de ciudad
Delicias se encuentre en Optimas conficiones para su reapertura.

Es por ello que le solicité al Lic. Miguel Angel Burrola Ia verificacion del mismo, el
cual ya me notificé mediante oficio anexo.No. CEDH:5.35:06/2022, mismo que le
anexo a la presente.

Le solicito de la manera mas atenta su apoyo para llevar a cabo la reapertura del
Museo Deni.

Agradeciendo de antemano sus atenciones recibidas, quedo a sus ordenes para
cualquier duda o comentario al respecto.

bt

o)

% Comisién Estatal de
jg _{0_5Derech05 Humanos

)

)M -/ ~r Ch'ihuahu‘a“
et Giliegs S
LIC. NANOY'GUTIERREZ SKENZ -

a !"%-'_‘\5

TITULAR DE CAPACITACION, PROMOCION Y
DE LA CEDH *




DO OBL =

ELECTRONICA Y SERVICIOS

AVE. 5A PONIENTE # 1009 CD. DELICIAS, CHIH TEL. {639) 467-64\52

ING. OCTAVIO BONILLA FECHA: 30-03-22
CEL. (614) 196-3886

CD. DELICIAS, CHIH. jesus.mata@cedhchinuahuza org.mx
AT'N COMISION ESTATAL DE DERECHOS EMAIL. karla.vanez@cedhehihuahya.cra.mx
HUMANOQS
PONEMOS A SU CONSIDERACION EL SIGUIENTE PRESUPUESTO:
CANT. UNI DESCRIPCION PRECIO PRECIO
UNITARIO TOTAL
6 PZA DESARROLLO, SUMINISTRO E INSTALACION DE $2,850.00 $15,900.00
6 CAJAS DE VOZ USB-MP3 CON BOCINA PARA USO
ESPECIFICO

CONDICIONES DE PAGO A CONVENIR
TIEMPO DE ENTRGA A CONVENIR

dobleu@hotmail.com SUBTOTAL $15,900.00
MAS 16% DE L.V.A. $2,544.00
TOTAL $18,444.00

1de 1




Chihuahua Chih. a 30 de marzo de 2022

COMISION ESTATAL BE LOS
DERECHGS HUMANOS CHIMUAHUA

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON.
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE. lo

Por medio del presente hago solicitud para que se autorice la suficiencia presupuestal a las
requisiciones que a continuacion se describen, con el propésito de atender la peticidn del area

correspondiente:
Importe Concepto Area solicitante
$ 18,444.00 (dieciocho mil Desarrollo, suministro e instalacién | Licda. Nancy Gutiérrez /
cuatrocientos cuarenta y cuatro de 6 cajas de voz USB-MP3 con Capacitacion
pesos 00/100 m.n) bocina, para actividades interactivas
de Museo DENI

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente |

Licda. Karla Pagla‘Yafiez Aguirre
Jefa de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento

“2022, Afio del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teiéfono: {614) 201 29 90
- Telefono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx




Chihuahua, Chih., a 30 de marzo del 2022

LICDA. KARLA PAOLA YANEZ AGUIRRE

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

PRESENTE.-

En atencién al oficio de Solicitud de Suficiencia Presupuestal del Departamento de
Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento, de fecha 30 de marzo del presente afio,
le informo que se autoriza Suficiencia Presupuestal por un importe de $18,444.00,
que sera cubierta con la siguiente partida, la cual a la fecha cuenta con un saldo
de:

" - CONCEPTO _ I ;_
cién de 6 cajas de voz USB-MP3 con bocina, para

Desarrollo, suministro e instala

actividades interactivas de Museo Deni.

FUENTE DE - CAPITULO PARTIDA i IMPORTE
_FINANCIAMIENTO

: 2941 — Refacciones y accesorios
522022 2000  menores de equipo de computo $53,685.62

Esta suficiencia presupuestal, valida que se cuenta con presupuesto disponible para
pago en el ejercicio fiscal vigente; sin embargo, para llevar a cabo la adquisicién del
bien, servicio o arrendamiento, es necesario cumplir lo dispuesto en la Ley de
Presupuesto de Egresos, Contabilidad Gubernamental y Gasto Pablico del Estado
de Chihuahua y la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de
Servicios del Estado de Chihuahua.

ATENTAMENTE

RS

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

*2022, Afio del Centenario de la llegada de fa Comunidad Menonita a Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfonc: (614) 201 29 90
- Teléfeno: 800 2013758
www.cedhchihuzhua.org.mx



